

مسیرهای دستیابی به شبکه‌ها، انجمنها و منابع علمی روان‌شناختی

Websites for Psychological Research

Jean Piaget Society (JPS)

<http://piaget.org>

جامعه ژان پیاژه (JPS) در سال ۱۹۷۰ تأسیس شد. محققان، استادان و مربیان رشته‌های مختلف سراسر دنیا که علاقه‌مند به اکتشاف ماهیت ساختار تحولی شناخت در انسان هستند، اعضای این جامعه را تشکیل می‌دهند. نام این جامعه به پاس دانشمند تحولی‌نگر سوئیسی، ژان پیاژه نهاده شده است. دستاوردهای شایان توجه او در قلمروهای نظری و تجربی سهم بسزایی در درک ما از مبانی شناخت و تحول دارد. از سال ۱۹۸۹، JPS به جامعه ژان پیاژه: جامعه بررسی شناخت و تحول، تغییر نام یافت.

JPS به هدف خود که معرفی فعالیت‌های علمی و گسترش تبادل نظر در باب مسائل مرتبط با شناخت انسان و شکل‌گیری آن است، از طریق برگزاری سمپوزیومها، چاپ کتاب، مجله و سایر نشریه‌ها، جامعه عمل می‌پوشاند. این جامعه همچنین در پی پیشبرد دستاوردهای مبتنی بر درک تحول در آموزش و پرورش و سایر حوزه‌ها است.

فصلنامه تحول‌شناخت (Cognitive Psychology Quarterly)، سالنامه (Annual Edited Volume) و خبرنامه اعضا (Members' Newsletter) از جمله نشریه‌های جامعه ژان پیاژه محسوب می‌شوند. فصلنامه تحول‌شناخت به چاپ بدیع‌ترین آثار تجربی و نظری در قلمروهای تحول ادراک، حافظه، زبان، مفاهیم، فکر، حل مسئله، فراشناخت، شناخت اجتماعی و تحول اخلاقی و اجتماعی مبادرت می‌کند. برای دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص این فصلنامه از Elsevier Website بازدید کنید. سالنامه، مجموعه گردآوری شده‌ای است که متعاقب گردهمایی‌های سالانه تدوین شده و به چاپ می‌رسد. این مجلد حدوداً ۳۰۰ صفحه‌ای در برگیرنده موضوعهای اصلی سمپوزیمهای جامعه است و ناشر آن Lawrence Elbaum Associates است. پیش از فصلنامه تحول‌شناختی، خبرنامه اعضا که تحت عنوان Genetic Epistemologist انتشار می‌یافت فصلنامه و خبرنامه جامعه محسوب می‌شد. دسترسی به آرشیو این خبرنامه از طریق مراجعه به وب سایت جامعه امکان‌پذیر است.

برگزاری دوره‌های پیشرفته از دیگر فعالیت‌های JPS است. این دوره‌ها که دو بار در سال برگزار می‌شوند. امکان گردهمایی و بحث متخصصان زنده را در حول یک موضوع مرتبط با نظریه‌های پیاژه امکان‌پذیر می‌سازد. هر چند محور اصلی این دوره‌ها روان‌شناسی تحولی و شناختی است اما علاقه‌مندان به تحول کودک، تعلیم و تربیت، شناخت‌شناسی و علوم-شناختی نیز می‌توانند در زمره مخاطبان این کنفرانسها قرار گیرند.

چهلمین گردهمایی سالانه JPS در تاریخ ۳ تا ۵ ژوئن ۲۰۱۰ (۱۵ خرداد ۱۳۸۹) در سنت لویی ایالات میسوری امریکا برگزار شد. در این گردهمایی که عنوان خودنظم‌دهی و خودراهبردی بر آن نهاده شده بود، به بررسی دقیق روندهای اجتماعی، تحولی و آموزشی رفتار انسان پرداخته شد.

ترجمهٔ جمیله کلانتری خاندانی

دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب